
ZARZĄDZENIE NR 2345/2004 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 31 grudnia 2004 r. 

w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 33 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), w związku
z rozdziałem 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 76, 
poz. 694z późń. zm.)  oraz § 15 pkt. 4, § 16 ust 1, § 17 ust. 1, 3 i 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
18 grudnia 2001r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 153, poz. 1752) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Wprowadza się instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej 

Kraków stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.
Wprowadza się wykaz jednostek objętych skonsolidowanym bilansem Gminy 

Miejskiej Kraków stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.
Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków

oraz Dyrektora Wydziału Finansowego do:
- sporządzania bilansu rocznego (zgodnie z wzorem - załącznik nr 1 do instrukcji) 

uzupełnionego o dodatkowe informacje w zakresie należności i zobowiązań wobec jednostek 
organizacyjnych objętych skonsolidowanym bilansem oraz w zakresie należności 
i zobowiązań z budżetem gminy ze szczególnym uwzględnieniem rozliczenia dochodów 
i wydatków wynikających z zapisów na kontach 222 i 223 w terminie do 31 marca,

- dokonania na dzień bilansowy inwentaryzacji wszystkich sald należności 
i zobowiązań występujących pomiędzy jednostkami objętymi bilansem skonsolidowanym.

§ 4.

Zobowiązuje się Zarządy spółek kapitałowych, w których Gmina Miejska Kraków 
posiada akcje/udziały oraz fundacje utworzone przez Gminę Miejską Kraków do:

- sporządzania bilansu rocznego uzupełnionego o dodatkowe informacje w zakresie 
należności i zobowiązań wobec jednostek organizacyjnych objętych skonsolidowanym 
bilansem, 



- dokonania na dzień bilansowy inwentaryzacji wszystkich sald należności i zobowiązań 
występujących pomiędzy jednostkami objętymi bilansem skonsolidowanym. 

§ 5

Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Skarbu UMK do sprawdzenia sporządzonych 
bilansów spółek kapitałowych pod kątem rzetelności i wiarygodności prezentowanych danych 
oraz do przekazania zweryfikowanych bilansów do Wydziału Budżetu Miasta w terminie do 
dnia 31 sierpnia. 

§ 6.

Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta do sporządzania 
skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Kraków w terminie do dnia 30 września. 

§ 7.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu

§ 8.

Traci moc Zarządzenie Nr 1081/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 2004 
roku w sprawie sporządzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Kraków.

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się wytyczne do sporządzenia 

skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Kraków, który rokrocznie należy przygotowywać 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001r. w sprawie 

szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych. 

Dotychczasowe rozwiązania proceduralne powodowały dwukrotne sporządzanie 

przedmiotowego dokumentu. 

Wprowadzone niniejszym zarządzeniem uregulowania umożliwią jednorazowe 

sporządzanie bilansu, co w efekcie pozwoli zmniejszyć czas jego przygotowania.


